

Consórcio Intermunicipal de Saúde Paraná Centro.

Em conformidade com a Resolução Nº 017/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 36/2015

Pitanga, Quinta-Feira, 27 de Agosto de 2015

RESOLUÇÃO Nº 18/2015

Súmula: Altera valor salário de ocupante de cargo em comissão, conforme deliberação e aprovação em reunião realizada no dia 26 de Agosto de 2015.

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde – CIS/PARANÁ CENTRO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, devidamente autorizada pelo Conselho de Prefeitos, em reunião realizada no dia 26 de Agosto do ano corrente, e para que ocorra a equiparação salarial ao piso da categoria edita a seguinte RESOLUÇÃO:

Art. 1º - Alterar o salário de FERNANDA APARECIDA PADILHA, RG 11.065.368-9, CPF 091.411.069-11, em que ocupa o cargo de Diretora Administrativa no CIS PARANÁ CENTRO, para o valor de R\$ 2.230,00 (dois mil e duzentos reais) por dedicação exclusiva ao CIS PARANÁ CENTRO, conferindo-lhe as atribuições do art. 16 do Estatuto do Consórcio. **Art. 2º** - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as disposições em contrário.

Pitanga, 27 de Agosto de 2015.

Marcel Jayre Mendes dos Santos Presidente CIS/PARANÁ CENTRO